MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2020 – Nº 1461

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preço 05/2020

CONTRATO 31/2020

ID: 2020.071E0700001.01.0004

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta.

CONTRATADO: R.A.G. CONSTRUTORA  EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A

EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DE

SAÚDE NO DISTRITO DE CASTELINHO, MUNICÍPIO DE VARGEM

ALTA/ ES, CONFORME PORTARIA GM/MS Nº 4.059, DE 18 DE

DEZEMBRO DE 2018 (PROPOSTA FUNDO A FUNDO Nº

14645.0350001/18-009).

VALOR: O valor do presente contrato é de R$ 143.619,98 (cento e

quarenta e três mil seiscentos e dezenove reais e noventa e oito

centavos),  conforme proposta de preços.

PRAZO:02/07/2020 até 01/05/2021.

PRAZO DE EXECUÇÃO: terá início com a emissão da Ordem de

Serviços e prazo de 06 (seis) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 080 - Secretaria Municipal de

Saúde, Programa: 080100.1030200141.042 – Construção, ampliação

e reforma de Unidades de Saúde, Elemento de Despesa:

44905100000, Fonte de Recurso: 121500000, Ficha: 0000062.

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde.

Vargem Alta/ES, 01 de Julho de 2020.

João Chrisóstomo Altoé

Prefeito Municipal

________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

Carta Convite 02/2020

CONTRATO 138/2020

ID: 2020.071E0700001.01.0018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta.

CONTRATADO: R.A.G. CONSTRUTORA  EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A

EXECUÇÃO DE OBRA DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DA RUA

PROJETADA (ACESSO À EMEB SANTA MARIA), NA LOCALIDADE

DE VILA MARIA, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES.

VALOR: Pela execução da obra prevista na Cláusula Primeira, o

Contratante pagará à Contratada o preço deR$ R$ 47.355,56,

(quarenta e sete mil trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e

seis centavos), conforme proposta de preços, irreajustável nos

primeiros 12 (doze) meses.

PRAZO:01/07/2020 até 01/12/2020.

PRAZO DE EXECUÇÃO: terá início com a emissão da Ordem de

Serviços e prazo de 02 (dois) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 110 - Secretaria Municipal de

Obras, Serviços Urbanos e Interior, Programa:

110100.1545100271.079 – Abertura e pavimentação de ruas e

avenidas, Elemento de Despesa: 44905100000, Fonte de Recurso:

25400000000, Ficha: 0000332

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e

Interior.

Vargem Alta/ES,01 de Julho de 2020.

João Chrisóstomo Altoé

Prefeito Municipal

________________________________________________________

Vargem Alta, quinta-feira, 02 de julho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1461 Página 2 de 03

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Mediante indicação e parecer do Presidente da Comissão Permanente

de Licitações, ADJUDICO e HOMOLOGO a proposta elaborada pela

empresa  R.A.G. CONSTRUTORA  EIRELI, referente à Carta Convite

02/2020.

      Vargem Alta/ES, 01 de julho de 2020.

____________________________________

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

________________________________________________________

HOMOLOGAÇÃO

Mediante indicação e parecer do Presidente da Comissão Permanente

de Licitações, ADJUDICO e HOMOLOGO a proposta elaborada pela

empresa  R.A.G. CONSTRUTORA  EIRELI, referente ao Tomada de

Preço 000005/2020.

                                     Vargem Alta/ES, 01 de julho de 2020.

____________________________________

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

________________________________________________________

Vargem Alta- ES,01 de Julho de 2020.

ID:2020.071E0700001.01.0018

ORDEM DE SERVIÇO

Autorizo a empresa  R.A.G. CONSTRUTORA  EIRELI, a iniciar o

serviço descrito no Contrato 138/2020, referente à Carta Convite

02/2020 e em seus anexos, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE

DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DA RUA PROJETADA (ACESSO

À EMEB SANTA MARIA), NA LOCALIDADE DE VILA MARIA,

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, conforme especificações

constantes no referido contrato e processo licitatório.

 Sem mais para o momento,

 Atenciosamente

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

 ________________________________________________________

Vargem Alta- ES,02 de Julho de 2020.

ID:2020.071E0700001.01.0004

ORDEM DE SERVIÇO

Autorizo a empresa  R.A.G. CONSTRUTORA  EIRELI, a iniciar o

serviço descrito no Contrato 100/2020, referente à Tomada de Preço

05/2020 e em seus anexos, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE

CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DE SAÚDE NO DISTRITO DE

CASTELINHO, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ ES, CONFORME

PORTARIA GM/MS Nº 4.059, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018

(PROPOSTA FUNDO A FUNDO Nº 14645.0350001/18-009),

conforme especificações constantes no referido contrato e processo

licitatório.

 Sem mais para o momento,

 Atenciosamente

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

_______________________________________________________

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ATO N.º 28/2020

AUTORIZA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DISCIPLINAR Nº 001/2020.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pelos artigos 217 e 223 da Lei Complementar n.º 010, de 02

de julho de 2003 e alterações;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Sindicância, em conformidade

com a Lei nº 010, de 02 de julho de 2003, a fim de apurar fatos

envolvendo a servidora S. B. S matrícula funcional nº 000222,

noticiados por meio do Memorando Ouv. N° 001/2020 da Ouvidoria da

Câmara Municipal de Vargem Alta, datado de 03 de março de 2020.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta – ES, 02 de julho de 2020.

LUCIANO QUINTINO

Vereador Presidente

________________________________________________________

Vargem Alta, quinta-feira, 02 de julho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1461 Página 3 de 03

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO

VICE-PREFEITO

PRISCILA SIQUEIRA VARGAS

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIO FIORIO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

GABINETE

FREDERICO RODRIGUES SILVA

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

JOSÉ FERNANDO MOREIRA DOS SANTOS

CULTURA, TURISMO E ESPORTES - INTERINO

MARIA ERNESTA ZANETTE TAVARES

EDUCAÇÃO

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA

MEIO AMBIENTE

ANA IGNÊZ CEREZA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

GIVALDO LUIZ PANETTO

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com